[image: image1.png]@

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.05.2024                                                                                                                     №16
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Деревня Буда» от 14.02.2018 № 10 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения «Деревня Буда»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст. 6 Устава муниципального образования сельского поселения «Деревня Буда» Кировского района, во исполнение протеста Кировской межрайонной прокуратуры от 14.05.2024 № 7-50-2024, администрация сельского поселения «Деревня Буда» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Деревня Буда» от 14.02.2018 № 10 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского посленения «Деревня Буда» следующие изменения:
- п. 12 приложения № 1 к постановлению дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;
- в приложении № 1 к постановлению добавить п. 13.7, п. 13.8 следующего содержания:

«13.7. Уведомления, указанные в абзаце четвертом подпункта «б» и подпункте «е» пункта 12 настоящего Положения, рассматриваются комиссией, которая осуществляет подготовку мотивированных заключений по результатам рассмотрения уведомлений.»;

«13.8. Уведомления, указанные в подпунктах «д» и «е» пункта 12 настоящего Положения, как правило, рассматриваются на очередном (плановом) заседании комиссии.»;

- в п. 15 приложения № 1 к постановлению слова «подпунктом «б» пункта 12» заменить словами «подпунктами «б» и «е» пункта12»;
- в подпункте «а» пункта 15.1 приложения №1 к постановлению слова «подпунктом «б» пункта 12» заменить словами «подпунктами «б» и «е» пункта 12»;

- в приложении № 1 к постановлению добавить п. 23.1 следующего содержания:

«По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «е» пункта 12 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;
- п. 22 приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции:

«22. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах «а», «б», «г», «д» и «е» пункта 12 настоящего Положения, и при наличии к тому оснований комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами 18-21 и 22.1 настоящего Положения. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания комиссии.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации                                                                            М.В. Голунова
АДМИНИСТРАЦИЯ

(ИСПОЛНИТЕЛЬНО – РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

«Деревня Буда»

Кировского района  Калужской области